Дело № 1-30/2019 г. (№) 

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Слободской 

Кировской области 19 февраля 2019 года

Слободской районный суд Кировской области в составе:

председательствующего судьи Кабаковой Г.Н.,

при секретаре Плюсниной Е.А., 

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Слободской межрайонной прокуратуры Останина Д.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника - адвоката Слободского офиса некоммерческой организации Кировской областной коллегии адвокатов Новикова Н.Н., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № 031006 от 05.02.2019 г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, военнообязанного, со средним специальным образованием, 

<

данные изъяты>, не работающего, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимого:

- 17.04.2017 г. Октябрьским районным судом г. Кирова по п.«в» ч.2 ст.158 УК РФ к наказанию в виде 01 года исправительных работ с удержанием 15% заработной платы в доход государства; 10.05.2018 г. снят с учёта филиала по Октябрьскому району г. Кирова ФКУ УИИ УФСИН России по Кировской области по отбытию наказания,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.«б» ч.2 ст.158, п.«а» ч.3 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее - УК РФ),

у с т а н о в и л:

подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение. 

Преступление совершил при следующих обстоятельствах:

23.10.2017 г. в вечернее время у ФИО1, строящего дом на своём земельном участке, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества из летнего кафе-шатра 

<

данные изъяты>, расположенного в д.

<

адрес>, с целью в дальнейшем использовать похищенное в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, в период времени с 22 часов 40 минут по 23 часа 10 минут 23.10.2017 г., управляя автомобилем «Рено-Дастер», государственный регистрационный номер №, ФИО1 подъехал к летнему кафе-шатру 

<

данные изъяты>, расположенному на земельном участке с кадастровым номером: № по адресу: 

<

адрес>. Воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть, действуя 

<

данные изъяты>, ФИО1 с целью кражи, порвав полиэтиленовую плёнку в оконном проёме, незаконно, через окно проник в помещение летнего кафе-шатра 

<

данные изъяты>, откуда 

<

данные изъяты> похитил имущество Потерпевший №1: 

кресло мягкое, обтянутое искусственной кожей серебристого цвета (кожзаменителем), стоимостью 3000 рублей 00 копеек;

мойку самодельную на ножках для посуды, стоимостью 1500 рублей 00 копеек; 

3 пластиковых стула белого цвета, стоимостью 500 рублей 00 копеек каждый, на общую сумму 1500 рублей 00 копеек; 

1 пластиковый стул красного цвета, стоимостью 500 рублей 00 копеек, а всего имущества на общую сумму 6500 рублей 00 копеек. 

Похищенное имущество ФИО1 погрузил в свой автомобиль и с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 материальный ущерб на общую сумму 6500 рублей 00 копеек.

Он же, подсудимый ФИО1, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище. 

Преступление совершил при следующих обстоятельствах:

13.12.2017 г. в вечернее время у ФИО1, строящего дом на своем земельном участке, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества из одного из домов в д.

<

адрес>, с целью в дальнейшем использовать похищенное в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, в период с 23 часов 00 минут 13.12.2017 г. по 02 часа 00 минут 14.12.2017 г., управляя автомобилем «Рено-Дастер», государственный регистрационный номер №, ФИО1 подъехал к дому, пригодному для проживания и расположенному на земельном участке с кадастровым номером № по адресу: 

<

адрес>. Воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть, действуя 

<

данные изъяты>, ФИО1 с помощью имеющейся при себе отвертки вынул уплотнительные резинки, а затем стекло из нижней части пластиковой двери, после чего через образовавшийся проём, с целью кражи, незаконно проник в указанный дом, то есть в жилище, откуда 

<

данные изъяты> похитил имущество Потерпевший №2:

прихожую металлическую, состоящую из этажерки для обуви и полки с крючками, общей стоимостью 5000 рублей 00 копеек; 

электронасос марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 500 рублей 00 копеек; 

шланг жёлтого цвета длиной 30 м, диаметром 20 мм, стоимостью 900 рублей 00 копеек; 

четыре складных металлических стула с сидениями и спинками серого цвета из искусственной кожи, по цене 700 рублей 00 копеек каждый, общей стоимостью 2800 рублей 00 копеек,

электролобзик марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 2000 рублей 00 копеек; 

два конвектора с механическим термостатом модель 

<

данные изъяты>, стоимостью 1240 рублей00 копеек каждый, а всего на общую сумму 2480 рублей 00 копеек; 

лестницу-стремянку пятиступенчатую, стоимостью 900 рублей 00 копеек; 

светильник торговой марки 

<

данные изъяты> в виде торшера на ножке с бумажным абажуром, высотой 1,5 м, стоимостью 1200 рублей 00 копеек; 

2 светильника высотой 1 м, с бумажными абажурами торговой марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 700 рублей 00 копеек каждый, на общую сумму 1400 рублей 00 копеек; 

игрушку радиоуправляемую - квадрокоптер марки 

<

данные изъяты> с пультом управления, в коробке с руководством по эксплуатации на китайском языке, стоимостью 5000 рублей 00 копеек;

диван-книжку малогабаритный, обтянутый тканью серого цвета, стоимостью 13000 рублей 00 копеек;

холодильник марки 

<

данные изъяты> в корпусе белого цвета, высотой 0,8 м, стоимостью 10500 рублей 00 копеек; 

электроплитку двухконфорочную марки 

<

данные изъяты> в корпусе белого цвета, стоимостью 1000 рублей 00 копеек; 

ель искусственную высотой 1 м, наряженную в новогодние игрушки и гирлянду под цвет золота, стоимостью в комплекте 1300 рублей 00 копеек; 

плед из флиса размером 1,5х1,5м с рисунком в виде разноцветных квадратов, стоимостью 500 рублей 00 копеек; 

мультиварку 

<

данные изъяты> белого цвета в коробке, стоимостью 2000 рублей 00 копеек; 

чайник электрический мятного цвета, марка чайника следствием не установлена, стоимостью 1000 рублей 00 копеек;

санки-«ватрушку» овальной формы для катания по снегу, стоимостью 1800 рублей 00 копеек;

одеяло размером 1,6*2 м бежевого цвета с цветочным принтом, стоимостью 400 рублей 00 копеек;

подушку размером 40*60 см бело-серого цвета в клетку, стоимостью 400 рублей 00 копеек; 

комплект постельного белья полутораспальный коричневого цвета с цветным принтом в виде ромбов, состоящий из простыни, пододеяльника и двух наволочек, стоимостью 1000 рублей 00 копеек;

сетевой фильтр белого цвета, стоимостью 400 рублей 00 копеек, а всего имущества на общую сумму 55480 рублей 00 копеек.

Похищенное имущество ФИО1 погрузил в свой автомобиль и с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №2 материальный ущерб на общую сумму 55480 рублей 00 копеек. 

Он же, подсудимый ФИО1, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение. 

Преступление совершил при следующих обстоятельствах:

в один из дней периода с 27.03.2018 г. по 02.04.2018 г. в ночное время ФИО1 на автомобиле проезжал по автодороге «Подгорянка-Шихово» мимо поворота на 

<

адрес>, где на земельном участке, недалеко от поворота на 

<

адрес>, увидел строящийся офис ООО «Кировская топливная компания». У ФИО1 возник преступный умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества из строящегося офиса ООО «Кировская топливная компания» с целью в дальнейшем использовать похищенное в личных целях, при строительстве своего дома.

Реализуя свой преступный умысел, в ночное время в один из дней периода с 27.03.2018 г. по 02.04.2018 г., управляя автомобилем «3797 ВМ ТАГАЗ LС 100», государственный регистрационный номер №, ФИО1 подъехал к строящемуся офису ООО «Кировская топливная компания», расположенному на земельном участке с кадастровым номером № на территории 

<

данные изъяты> сельского поселения Слободского района Кировской области. Воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть, действуя 

<

данные изъяты>, ФИО1 находящейся при себе монтировкой разбил стекло в окне, после чего, рукой открыв запирающее устройство створки окна, с целью кражи, незаконно проник в помещение строящегося офиса, откуда 

<

данные изъяты> похитил имущество ООО «Кировская топливная компания»: 

пылесос марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 6000 рублей 00 копеек; 

торцовую пилу марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 14000 рублей 00 копеек; 

циркулярную пилу марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 3000 рублей 00 копеек;

угловую шлифовальную машину марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 2500 рублей 00 копеек; 

угловую шлифовальную машину марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 1500 рублей 00 копеек;

дрель-шуруповерт марки 

<

данные изъяты>, с зарядным устройством марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 6000 рублей 00 копеек; 

два конвекторных обогревателя марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 1900 рублей 00 копеек каждый, на общую сумму 3800 рублей 00 копеек; 

конвекторный обогреватель марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 2650 рублей 00 копеек, а всего имущества на общую сумму 39450 рублей 00 копеек, принадлежащего ООО «Кировская топливная компания». 

Похищенное имущество ФИО1 погрузил в свой автомобиль и с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив ООО «Кировская топливная компания» материальный ущерб на общую сумму 39450 рублей 00 копеек. 

Он же, подсудимый ФИО1, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. 

Преступление совершил при следующих обстоятельствах: 

03.05.2018 г. в вечернее время у ФИО1, строящего дом на своём земельном участке, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества из строящегося дома, расположенного по адресу: 

<

данные изъяты>, с целью в дальнейшем использовать похищенное в личных целях.

Реализуя свой преступный умысел, 03.05.2018 г. около 22 часов 00 минут, управляя автомобилем «3797 ВМ ТАГАЗ LС 100», государственный регистрационный номер №, ФИО1 подъехал к строящемуся дому, не имеющему крыши, дверей, окон, расположенному на земельном участке с кадастровым номером № по адресу: 

<

адрес>. Воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть, действуя 

<

данные изъяты>, ФИО1 с целью кражи, путём свободного доступа зашёл в гаражное помещение строящегося дома, не имеющего ворот, где обнаружил и 

<

данные изъяты> похитил поликарбонат 37,8 кв.м, стоимостью 200 рублей 00 копеек за 1 кв.м, общей стоимостью 7560 рублей 00 копеек, принадлежащий Потерпевший №4 

Похищенное имущество ФИО1 погрузил в свой автомобиль и с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №4 материальный ущерб на общую сумму 7560 рублей 00 копеек. 

Он же, подсудимый ФИО1, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. 

Преступление совершил при следующих обстоятельствах: 

06.05.2018 г. у ФИО1, строящего дом на своём земельном участке, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества с земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью в дальнейшем использовать похищенное в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, в период времени с 21 часа 00 минут до 22 часов 30 минут 06.05.2018 г., управляя автомобилем «3797 ВМ ТАГАЗ LС 100», государственный регистрационный номер №, ФИО1 подъехал к земельному участку с кадастровым номером: №, расположенному по указанному выше адресу. Воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть, действуя 

<

данные изъяты>, ФИО1 с целью кражи прошёл на указанный земельный участок, не огороженный забором, где обнаружил и 

<

данные изъяты> похитил: 

беседку разборную летнюю, стоимостью 10000 рублей 00 копеек, принадлежащую Потерпевший №3 

Похищенное имущество ФИО1 погрузил в свой автомобиль и с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №3 материальный ущерб на общую сумму 10000 рублей 00 копеек. 

Он же, подсудимый ФИО1, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, хранилище. 

Преступление совершил при следующих обстоятельствах:

07.05.2018 г. в вечернее время у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества из одного из строящихся домов по адресу: 

<

адрес>, с целью в дальнейшем использовать похищенное в личных целях, при строительстве своего дома. 

Реализуя свой преступный умысел, 07.05.2018 г. в период с 23 часов 30 минут до 23 часов 49 минут, управляя автомобилем «3797 ВМ ТАГАЗ LС 100», государственный регистрационный номер №, ФИО1 подъехал к строящемуся дому, расположенному на земельном участке с кадастровым номером: № по адресу: 

<

адрес>. Воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть, действуя 

<

данные изъяты>, ФИО1 подошёл к указанному строящемуся дому, не пригодному для проживания, имеющейся при себе монтировкой отжал входную дверь в дом, запертую на врезной замок, и с целью кражи, незаконно проник в помещение строящегося дома, откуда 

<

данные изъяты> похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №5:

зарядное устройство от шуруповерта марки 

<

данные изъяты> в корпусе чёрного цвета с батареей от шуруповерта - 

<

данные изъяты>, стоимостью в комплекте 2000 рублей 00 копеек; 

электродрель марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 500 рублей 00 копеек;

электропилу марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей 00 копеек, а всего имущества на общую сумму 7500 рублей. 

Похищенное имущество ФИО1 погрузил в свой автомобиль.

Продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, ФИО1 в период с 23 часов 50 минут 07.05.2018 г. до 01 час 00 минут 08.05.2018 г. подошёл к хозяйственной постройке, расположенной на земельном участке с кадастровым номером № по адресу: 

<

адрес>. Воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть, действуя 

<

данные изъяты>, ФИО1 имеющимся при себе ключом открутил лист профнастила от стены хозяйственной постройки, после чего с целью кражи, незаконно проник в хозяйственную постройку, то есть в хранилище, откуда 

<

данные изъяты> похитил имущество принадлежащее Потерпевший №6:

сварочный аппарат марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 12000 рублей 00 копеек;

электрорубанок марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 2500 рублей 00 копеек;

мотокосу марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 3000 рублей 00 копеек; 

электродрель марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 300 рублей 00 копеек; 

краскопульт электрический марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 1000 рублей 00 копеек;

бензопилу марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 10000 рублей 00 копеек;

перфоратор марки 

<

данные изъяты> в пластмассовом кейсе, стоимостью 2000 рублей 00 копеек, а всего имущества на общую сумму 30800 рублей 00 копеек. 

Похищенное имущество ФИО1 погрузил в свой автомобиль и с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, чем причинил потерпевшим материальный ущерб: Потерпевший №5 - на общую сумму 7500 рублей 00 копеек, Потерпевший №6 - на общую сумму 30800 рублей 00 копеек. 

Он же, подсудимый ФИО1, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение. 

Преступление совершил при следующих обстоятельствах:

19.05.2018 г. в вечернее время у ФИО1, строящего дом на своём земельном участке, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества из одного из строящихся домов в д. 

<

адрес>, с целью в дальнейшем использовать похищенное в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, в период с 21 часа 00 минут до 21 часов 40 минут 19.05.2018 г., управляя автомобилем «3797 ВМ ТАГАЗ LС 100», государственный регистрационный номер №, ФИО1 подъехал к строящемуся дому, расположенному на земельном участке с кадастровым номером: № по адресу: 

<

адрес>. Воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть, действуя 

<

данные изъяты>, ФИО1 имеющейся при себе монтировкой отжал створку окна, после чего с целью кражи, незаконно, через образовавшийся проём проник в помещение строящегося дома, откуда 

<

данные изъяты> похитил имущество Потерпевший №7:

перфоратор 

<

данные изъяты> в корпусе жёлтого цвета c проводом 3 метра, стоимостью 4000 рублей 00 копеек; 

шуруповерт марки 

<

данные изъяты> тёмно-зелёного цвета, стоимостью 2000 рублей 00 копеек, с двумя съёмными аккумуляторами 

<

данные изъяты>, стоимостью 350 рублей 00 копеек каждый, с зарядным устройством, стоимостью в комплекте 200 рублей 00 копеек, с кейсом стоимостью 100 рублей 00 копеек, а всего общей стоимостью в комплекте 3000 рублей 00 копеек;

бензопилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 8000 рублей 00 копеек; 

паяльник для полипропиленовых труб в корпусе оранжевого цвета, в кейсе оранжевого цвета со специальным инструментом: ножницами, насадками, стоимостью в комплекте 1500 рублей 00 копеек; 

кальян 

<

данные изъяты> в сборе в виде квадрата из оргстекла, стоимостью 5000 рублей 00 копеек, а всего имущества на общую сумму 21500 рублей 00 копеек. 

Похищенное имущество ФИО1 погрузил в свой автомобиль и с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №7 материальный ущерб на общую сумму 21500 рублей 00 копеек. 

Он же, подсудимый ФИО1, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в хранилище. 

Преступление совершил при следующих обстоятельствах:

в один из дней третьей декады мая 2018 у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества из одной из хозяйственных построек, расположенных на земельных участках д.

<

адрес>, с целью в дальнейшем использовать похищенное в личных целях, при строительстве своего дома. 

Реализуя свой преступный умысел, в вечернее время в один из дней периода с 26.05.2018 г. по 31.05.2018 г., управляя автомобилем «3797 ВМ ТАГАЗ LС 100», государственный регистрационный номер №, ФИО1 подъехал к хозяйственной постройке, расположенной на земельном участке с кадастровым номером: №, в 800 метрах к северо-западу от дома по адресу: 

<

адрес>. Воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть, действуя 

<

данные изъяты>, ФИО1 имеющимися при себе ножницами по металлу перекусил дужку навесного замка на двери, после чего с целью кражи, незаконно проник в хозяйственную постройку, то есть в хранилище, откуда 

<

данные изъяты> похитил имущество Потерпевший №8: 

леса строительные заводского производства в количестве 4 секций, стоимостью 1 секции 15000 рублей 00 копеек, на общую сумму 60000 рублей 00 копеек; 

трубы профильные сечением 40 мм х 20 мм прямоугольной формы, длиной 6 м, в количестве 10 штук, по цене 85 рублей 00 копеек за 1 погонный метр, на общую сумму 5100 рублей 00 копеек;

2 коробки с гвоздями размером 50 мм, весом 3 кг каждая, по цене за 1 килограмм гвоздей - 130 рублей 00 копеек, на общую сумму 780 рублей 00 копеек; 

2 коробки с саморезами, в количестве 3000 штук саморезов в каждой коробке, по цене одного самореза - 80 копеек, на общую сумму 4800 рублей 00 копеек. 

Продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, находясь на указанном земельном участке, ФИО1 на прилегающей к хозяйственной постройке территории обнаружил и 

<

данные изъяты> похитил: 

уголок металлический размером сторон 75 мм х 75 мм в виде отрезков различной длины, общей длиной 60 м, весом 1 метра 9 кг, по цене 20 рублей 00 копеек за 1 килограмм, на общую сумму 10800 рублей 00 копеек.

Продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, находясь на указанном земельном участке с кадастровым номером: №, в 800 метрах к северо-западу от дома по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, ФИО1 на прилегающей к строящемуся дому территории обнаружил и 

<

данные изъяты> похитил: 

доски размером 40 мм х 200 мм, длиной 6 метров, в количестве 60 штук, по цене 400 рублей 00 копеек за 1 доску, на общую сумму 24000 рублей 00 копеек;

тент серого цвета размером 2,6 м х 6 м, стоимостью 3000 рублей 00 копеек;

200 газосиликатных кирпичей вместе с поддоном, стоимостью 08 рублей 00 копеек за 1 кирпич, на общую сумму 1600 рублей 00 копеек, а всего имущества на общую сумму 110080 рублей 00 копеек.

Похищенное имущество ФИО1 погрузил в свой автомобиль и с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №8 материальный ущерб на общую сумму 110080 рублей 00 копеек. 

Он же, подсудимый ФИО1, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. 

Преступление совершил при следующих обстоятельствах:

05.06.2018 г. в вечернее время у ФИО1, строящего дом на своём земельном участке, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества из строящегося дома по адресу: 

<

адрес>, с целью в дальнейшем использовать похищенное в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, в ночное время в один из дней периода с 05.06.2018 г. по 06.06.2018 г., управляя автомобилем «3797 ВМ ТАГАЗ LС 100», государственный регистрационный номер №, ФИО1 подъехал к строящемуся дому, не имеющему крыши, дверей, окон, расположенному на земельном участке с кадастровым номером № по адресу: 

<

адрес>. Воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть, действуя 

<

данные изъяты>, ФИО1 с целью кражи, путём свободного доступа зашёл в помещение данного строящегося дома, где обнаружил и 

<

данные изъяты> похитил имущество Потерпевший №9:

11 упаковок полиспена размерами 50х585х1185-С-ТV, стоимостью 890 рублей 00 копеек за 1 упаковку, на общую сумму 9790 рублей 00 копеек,

3 плиты полиспена 50х585х1185-С-ТV, стоимостью 127 рублей 00 копеек за 1 плиту, на общую сумму 381 рубль 00 копеек, а всего имущества на общую сумму 10171 рубль 00 копеек. 

Похищенное имущество ФИО1 погрузил в свой автомобиль и с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №9 материальный ущерб на общую сумму 10171 рубль 00 копеек. 

Он же, подсудимый ФИО1, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. 

Преступление совершил при следующих обстоятельствах:

19.06.2018 г. в вечернее время у ФИО1, строящего дом на своём земельном участке, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества с одного из земельных участков в д. 

<

адрес>, с целью в дальнейшем использовать похищенное в личных целях.

Реализуя свой преступный умысел, в вечернее время в один из дней периода с 19.06.2018 г. по 22.06.2018 г., управляя автомобилем «3797 ВМ ТАГАЗ LС 100», государственный регистрационный номер №, ФИО1 подъехал к земельному участку с кадастровым номером: № по адресу: 

<

адрес>, где на бетонном столбе на указанном земельном участке обнаружил камеры видеонаблюдения. Воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, ФИО1 подставил к столбу лестницу, найденную на данном же земельном участке, и, поднявшись по ней, с помощью отвертки, имевшейся при себе, открутил и похитил имущество Потерпевший №9: 

три видеокамеры марки 

<

данные изъяты>, с креплениями и двумя проводами: питания и сигнала, стоимостью каждой камеры в комплекте 2500 рублей 00 копеек, на общую сумму 7500 рублей 00 копеек; 

ресивер 

<

данные изъяты>, в металлическом корпусе тёмно-серого цвета, стоимостью 4500 рублей 00 копеек; 

жесткий диск марки 

<

данные изъяты>, объёмом памяти 250 Gbytes, стоимостью 2000 рублей 00 копеек; 

USB-модем в корпусе чёрного цвета с надписью МТС марки 

<

данные изъяты>, IMEI: №, серийный номер №, стоимостью 1500 рублей 00 копеек;

металлический электрощит, стоимостью 600 рублей 00 копеек; 

USB удлинитель длиной 3 метра, стоимостью 400 рублей 00 копеек; 

два блока питания в корпусе чёрного цвета: модель каждого 

<

данные изъяты>, серийный номер 1: № и серийный номер 2: №, стоимостью каждого 1000 рублей 00 копеек, на общую сумму 2000 рублей 00 копеек; 

две катушки с соединительными проводами от ресивера к камерам длиной по 20 метров, чёрного цвета, на концах имеются штекера, стоимостью 400 рублей 00 копеек каждая, на общую сумму 800 рублей 00 копеек, а всего имущества на общую сумму 19300 рублей 00 копеек. 

Похищенное имущество ФИО1 погрузил в свой автомобиль и с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №9 материальный ущерб на общую сумму 19300 рублей 00 копеек. 

Он же, подсудимый ФИО1, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в хранилище. 

Преступление совершил при следующих обстоятельствах:

12.07.2018 г. в вечернее время у ФИО1, строящего дом на своём земельном участке, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества из одной из хозяйственных построек, расположенных на земельных участках д.

<

адрес>, с целью в дальнейшем использовать похищенное в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, в один из дней периода с 12.07.2018 г. по 13.07.2018 г. в ночное время, управляя автомобилем «3797 ВМ ТАГАЗ LС 100», государственный регистрационный номер №, ФИО1 подъехал к хозяйственной постройке, расположенной на земельном участке с кадастровым номером: № по адресу: 

<

адрес>. Воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть, действуя 

<

данные изъяты>, ФИО1 имеющимися при себе ножницами по металлу перекусил дужку навесного замка на двери, после чего с целью кражи, незаконно проник в хозяйственную постройку, то есть в хранилище, откуда 

<

данные изъяты> похитил имущество Потерпевший №11:

бензопилу марки 

<

данные изъяты>, в корпусе оранжевого цвета, стоимостью 9000 рублей 00 копеек;

мопед (скутер) 

<

данные изъяты> чёрного цвета, объём двигателя 50 л/с, номер рамы №, с ключом от замка зажигания и шлемом белого цвета 

<

данные изъяты>, общей стоимостью в комплекте 15000 рублей 00 копеек; 

лодку резиновую зелёного цвета, одноместную, надувную, с веслами и насосом, стоимостью в комплекте 1500 рублей 00 копеек; 

сварочный аппарат марки 

<

данные изъяты>, мощностью 190А, вместе со сварочной маской с автоматическим светофильтром, стоимостью в комплекте 5000 рублей 00 копеек; 

электрорубанок в корпусе синего цвета, отечественного производства, стоимостью 1500 рублей 00 копеек; 

1 рулон изоспана - ветрозащитная мембрана, в количестве 35 кв.м, в упаковке, стоимостью 1200 рублей 00 копеек; 

1 рулон изоспана - ветрозащитная мембрана, в количестве 70 кв.м, в упаковке, стоимостью 2000 рублей 00 копеек; 

провод (кабель) ПВС 3х2,5 50 метров в изоляции белого цвета в рулоне, стоимостью 1000 рублей 00 копеек;

табуреты с ножками медного цвета, сиденье - защитного цвета, в количестве 4 штук, стоимостью каждый 250 рублей 00 копеек, на общую сумму 1000 рублей 00 копеек; 

спиннинг с катушкой марки 

<

данные изъяты>, стоимостью в комплекте 1000 рублей 00 копеек;

стол раскладной с двумя ножками-п-образной формы, столешницей светлого цвета, стоимостью 1000 рублей 00 копеек, а всего имущества на общую сумму 39200 рублей 00 копеек. 

Похищенное имущество ФИО1 погрузил в свой автомобиль и с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №11 материальный ущерб на общую сумму 39200 рублей 00 копеек. 

Он же, подсудимый ФИО1, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, хранилище. 

Преступление совершил при следующих обстоятельствах:

в один из дней второй половины июля 2018 года в вечернее время у ФИО1, строящего дом на своём земельном участке, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества из одной из хозяйственных построек, расположенных на земельных участках д.

<

адрес>, с целью в дальнейшем использовать похищенное в личных целях.

Реализуя свой преступный умысел, в вечернее время в один из дней периода с 22.07.2018 г. по 28.07.2018 г., управляя автомобилем «3797 ВМ ТАГАЗ LС 100», государственный регистрационный номер №, ФИО1 подъехал к земельному участку с кадастровым номером: № по адресу: 

<

адрес>, на котором находились баня и хозяйственная постройка. Воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть, действуя 

<

данные изъяты>, ФИО1, подошёл к помещению бани и имеющимися при себе ножницами по металлу перекусил дужку навесного замка на двери, после чего с целью кражи, незаконно проник в баню, то есть в помещение, откуда 

<

данные изъяты> похитил имущество Потерпевший №12:

морозильник-холодильник марки 

<

данные изъяты> в корпусе белого цвета, размером 1 м х 0,6 м, с тремя морозильными камерами, стоимостью 10000 рублей 00 копеек; 

пластиковый стол со столешницей под красное дерево, размером 1,5 м х 0,7 м, с хромированными ножками, стоимостью 1500 рублей 00 копеек; 

электрическую одноконфорочную плитку белого цвета марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 500 рублей 00 копеек, с упаковочной коробкой и документами, не имеющими материальной ценности. 

Продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, ФИО1, находясь на указанном земельном участке, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть, действуя 

<

данные изъяты>, подошёл к хозяйственной постройке и имеющейся при себе отверткой открутил дверной пробой с навесным замком, после чего с целью кражи, незаконно проник в хозяйственную постройку, то есть в хранилище, откуда 

<

данные изъяты> похитил имущество Потерпевший №12:

леску для триммера в количестве 5 упаковок, стоимостью 54 рубля 00 копеек каждая упаковка, на общую сумму 270 рублей 00 копеек; 

дрель-шуруповерт аккумуляторную марки 

<

данные изъяты>, в корпусе зелёного цвета и зарядное устройство в корпусе чёрного цвета, стоимостью в комплекте 500 рублей 00 копеек;

угловую шлифовальную машину марки 

<

данные изъяты> в корпусе чёрно-зелёного цвета с документами и кассовым чеком, стоимостью 1000 рублей 00 копеек; 

два отрезных круга размером 115 х 22,2 х 1,6 по цене 18 рублей 00 копеек каждый, на общую сумму 36 рублей 00 копеек;

веерные грабли с металлическим телескопическим черенком и пластмассовой отделкой чёрного цвета, стоимостью 350 рублей 00 копеек;

опрыскиватели с пульверизаторами в количестве 2 штук марки «Жук», объёмом 2,5 литра и 1,5 литра, в корпусах красно-оранжевого цвета, стоимостью 200 рублей 00 копеек каждый, на общую сумму 400 рублей 00 копеек; 

опрыскиватель садовый марки 

<

данные изъяты> объёмом 5 литров, салатового цвета, в упаковке, стоимостью 450 рублей 00 копеек;

электронасос бытовой 

<

данные изъяты>, в металлическом корпусе серого цвета, в комплекте с электропроводом в чёрной изоляции длиной 40 м, с упаковочной коробкой и документами, стоимостью 3700 рублей 00 копеек; 

флягу алюминиевую ёмкостью 40 литров, стоимостью 500 рублей 00 копеек; 

2 рулона бордюрной ленты 

<

данные изъяты> зелёного цвета, размером 0,15 м х 9 м, в упаковках, стоимостью 200 рублей 00 копеек за рулон, на общую сумму 400 рублей 00 копеек; 

сучкорез в виде ножниц с длинными ручками оранжевого цвета, стоимостью 500 рублей 00 копеек;

пластиковую арматуру жёлтого цвета, длиной 50 метров, смотанную в виде круга, стоимостью 20 рублей 00 копеек за 1 метр, на общую сумму 1000 рублей 00 копеек;

бензиновый триммер марки 

<

данные изъяты>, в корпусе бело-оранжевого цвета, стоимостью 5000 рублей 00 копеек; 

рулетку измерительную в корпусе красно-чёрного цвета, длиной 5 м, стоимостью 400 рублей 00 копеек; 

автомобильную лопату с оранжевой рукоятью, стоимостью 800 рублей 00 копеек; 

табурет универсальный со ступенькой из пластика серого цвета, стоимостью 650 рублей 00 копеек, а всего имущества на общую сумму 27956 рублей 00 копеек.

Похищенное имущество ФИО1 погрузил в свой автомобиль и с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №12 материальный ущерб на общую сумму 27956 рублей 00 копеек. 

Он же, подсудимый ФИО1, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение. 

Преступление совершил при следующих обстоятельствах:

07.08.2018 г. в вечернее время у ФИО1, строящего дом на своём земельном участке, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества из одного из строящихся домов на территории садоводческого товарищества 

<

данные изъяты> около д. 

<

адрес>, с целью в дальнейшем использовать похищенное в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, в период с 22 час 30 минут по 23 часа 15 минут 07.08.2018 г., управляя автомобилем «3797 ВМ ТАГАЗ LС 100», государственный регистрационный номер №, ФИО1 подъехал к помещению строящейся бани, расположенной на земельном участке № с кадастровым номером: № садоводческого товарищества 

<

данные изъяты>, около д. 

<

адрес>. Воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть, действуя 

<

данные изъяты>, ФИО1 имеющимися при себе ножницами по металлу перекусил дужку навесного замка на двери, после чего с целью кражи, незаконно проник в помещение строящейся бани, откуда 

<

данные изъяты> похитил имущество Потерпевший №13:

утеплитель марки 

<

данные изъяты> в количестве 12 пачек по 4,32 кв.метра, стоимостью 400 рублей 00 копеек за одну пачку, на общую сумму 4800 рублей 00 копеек; краску 

<

данные изъяты> объёмом 18 л, стоимостью 18000 рублей 00 копеек; 

металлический профиль размером 40х200 мм в количестве 15 штук, каждый по 3 м, стоимостью 90 рублей за 1 метр, на общую сумму 4050 рублей 00 копеек; 

пленку параизоляционную (влагозащитная мембрана) категории А, шириной 1,6 м, в количестве 2,5 упаковок, стоимостью 600 рублей 00 копеек за упаковку, на общую сумму 1500 рублей 00 копеек;

обшивочную доску 

<

данные изъяты> размером 200х15 см, в количестве 150 штук, общей площадью 30 кв.м, стоимостью 150 рублей 00 копеек за 1 кв.метр, на общую сумму 4500 рублей 00 копеек;

саморезы жёлтые 

<

данные изъяты> в количестве 700 штук, стоимостью 70 копеек, на общую сумму 490 рублей 00 копеек; 

уголок металлический в количестве 30 штук, стоимостью 15 рублей 00 копеек за штуку, на общую сумму 450 рублей 00 копеек; 

прожектор светодиодный модели 

<

данные изъяты> с проводом длиной 3 метра и вилкой, стоимостью 400 рублей 00 копеек; 

удлинитель длиной 10 метров, смотанный на деревянную основу, стоимостью 1000 рублей 00 копеек, а всего имущества на сумму 35190 рублей.

Похищенное имущество ФИО1 погрузил в свой автомобиль и с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №13 материальный ущерб на общую сумму 35190 рублей 00 копеек. 

Он же, подсудимый ФИО1, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. 

Преступление совершил при следующих обстоятельствах:

08.08.2018 г. у ФИО1, строящего дом на своём земельном участке, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества с земельного участка в д. 

<

адрес>, с целью в дальнейшем использовать похищенное в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, в период с 22 часа 30 минут по 23 часа 50 минут 08.08.2018 г., управляя автомобилем «3797 ВМ ТАГАЗ LС 100», государственный регистрационный номер №, ФИО1 подъехал к земельному участку с кадастровым номером: №, расположенному по адресу: 

<

адрес>. Воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть, действуя 

<

данные изъяты>, ФИО1 с целью кражи прошёл на указанный земельный участок, где обнаружил и 

<

данные изъяты> похитил имущество Потерпевший №14:

пескобетон марки 

<

данные изъяты> в количестве 16 мешков по 50 килограммов каждый, стоимостью 165 рублей 00 копеек за мешок, общей стоимостью 2640 рублей 00 копеек;

клей для ячеистых блоков марки 

<

данные изъяты> в количестве 11 мешков по 30 килограммов каждый, стоимостью 300 рублей 00 копеек за мешок, общей стоимостью 3300 рублей 00 копеек, а всего имущества на общую сумму 5940 рублей 00 копеек. 

Похищенное имущество ФИО1 погрузил в свой автомобиль и с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №14 материальный ущерб на общую сумму 5940 рублей 00 копеек. 

Он же, подсудимый ФИО1, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение. 

Преступление совершил при следующих обстоятельствах:

13.08.2018 г. в вечернее время у ФИО1, строящего дом на своём земельном участке, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества из одного из строящихся домов в д. 

<

адрес>, с целью в дальнейшем использовать похищенное в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, в период с 22 час 00 минут по 23 часа 30 минут 13.08.2018 г., управляя автомобилем «3797 ВМ ТАГАЗ LС 100», государственный регистрационный номер №, ФИО1 подъехал к строящемуся дому, расположенному в 50 метрах от дома по адресу: 

<

адрес>. Воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть, действуя 

<

данные изъяты>, ФИО1 с помощью имеющейся при себе монтировки оторвал доски, которыми был забит дверной проём в дом, после чего с целью кражи, незаконно проник в строящийся дом, то есть в помещение, где обнаружил на втором этаже дома и 

<

данные изъяты> похитил имущество Потерпевший №15:

два пластиковых окна, состоящие каждое из москитной сетки размерами 1003х721 см, стеклопакета размерами 944х654 см, рамы размерами 944х654 см, стоимостью каждого окна в комплекте 12468 рублей 89 копеек, общей стоимостью 24937 рублей 78 копеек; 

москитную сетку размерами 1143х711 см, стоимостью 400 рублей 00 копеек, а всего имущества на общую сумму 25337 рублей 78 копеек. 

Похищенное имущество ФИО1 погрузил в свой автомобиль и с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №15 материальный ущерб на общую сумму 25337 рублей 78 копеек.

Он же, подсудимый ФИО1, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в хранилище. 

Преступление совершил при следующих обстоятельствах:

15.08.2018 г. в вечернее время ФИО1 на автомобиле «3797 ВМ ТАГАЗ LС 100», государственный регистрационный номер № проезжал по д.

<

адрес>, мимо земельного участка с кадастровым номером: №, на котором увидел строительный вагончик. В это время у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества из указанного строительного вагончика, с целью в дальнейшем использовать похищенное в личных целях, при строительстве своего дома. 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в период с 21 часа 00 минут до 23 часов 00 минут 15.08.2018 г. с целью кражи подошёл к строительному вагончику, находящемуся на земельном участке с кадастровым номером: № по указанному выше адресу. Воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть, действуя 

<

данные изъяты>, ФИО1 с помощью находящихся при нём ножниц по металлу перекусил дужку навесного замка на дверях строительного вагончика, после чего с целью кражи, незаконно проник в строительный вагончик, то есть в хранилище, откуда 

<

данные изъяты> похитил имущество ООО «СТТ-Строй»: 

сварочный генератор марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 71400 рублей 00 копеек.

Продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, находясь на указанном земельном участке с кадастровым номером: № по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, ФИО1 на прилегающей к строительному вагончику территории обнаружил и 

<

данные изъяты> похитил имущество Потерпевший №19:

листы профнастила размером 2,5х1,15 м коричневого цвета, в количестве 15 листов, стоимостью за один лист 805 рублей 00 копеек, общей стоимостью 12075 рублей 00 копеек. 

Похищенное имущество ФИО1 погрузил в свой автомобиль и с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, чем причинил материальный ущерб: ООО «СТТ-Строй» - на сумму 71400 рублей 00 копеек, потерпевшему Потерпевший №19 - на сумму 12075 рублей 00 копеек. 

Он же, подсудимый ФИО1, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. 

Преступление совершил при следующих обстоятельствах:

в один из дней начала сентября 2018 года в ночное время ФИО1 на автомобиле «3797 ВМ ТАГАЗ LС 100», государственный регистрационный номер № проезжал по д.

<

адрес>, мимо земельного участка с кадастровым номером: №, на котором увидел строящийся дом. У ФИО1 возник преступный умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества с данного земельного участка, с целью в дальнейшем использовать похищенное в личных целях, при строительстве своего дома. 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в ночное время в один из дней периода с 03.09.2018 г. по 04.09.2018 г. с целью кражи подъехал к земельному участку с кадастровым номером: №, расположенному по адресу: 

<

адрес>. Воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть, действуя 

<

данные изъяты>, ФИО1 с указанного земельного участка 

<

данные изъяты> похитил имущество Потерпевший №16: 

газосиликатные блоки марки 

<

данные изъяты> размерами 600х300х200 мм, в количестве 2,88 куб.метра, стоимостью 3700 рублей 00 копеек за 1 куб.метр, общей стоимостью 10656 рублей 00 копеек; 

трубы профильные горячекатные прямоуголной формы, размерами 4х2 см, длиной 6 м каждая, в количестве 21 трубы, и 1 трубы размерами 4х2 см, длиной 4 м, общей массой труб 169 кг, из расчёта 1,3 кг - 1 погонный метр, стоимостью 57 рублей 36 копеек за 1 кг, общей стоимостью 9693 рубля 84 копейки. 

Похищенные строительные материалы ФИО1 погрузил в свой автомобиль и с места преступления скрылся, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №16 материальный ущерб на общую сумму 20349 рублей 84 копейки.

Он же, подсудимый ФИО1, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Преступление совершил при следующих обстоятельствах:

16.09.2018 г. в вечернее время у ФИО1, строящего дом на своём земельном участке, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества из одного из строящихся домов в д.

<

адрес>, с целью в дальнейшем использовать похищенное в личных целях, при строительстве своего дома. 

Реализуя свой преступный умысел, 16.09.2018 г. в период с 19 часов 00 минут по 21 час 00 минут, управляя автомобилем «3797 ВМ ТАГАЗ LС 100», государственный регистрационный номер №, ФИО1 подъехал к строящемуся дому, расположенному на земельном участке с кадастровым номером: № по адресу: 

<

адрес>. Воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть, действуя 

<

данные изъяты>, ФИО1 с целью кражи, незаконно, через проём в нижней части дома проник в помещение строящегося дома, откуда 

<

данные изъяты> похитил имущество Потерпевший №17: 

бензопилу марки 

<

данные изъяты>, в корпусе оранжевого цвета, стоимостью 10000 рублей 00 копеек;

шибер - задвижку, выполненную из нержавеющей стали, стоимостью 850 рублей 00 копеек; 

теплообменник модели 

<

данные изъяты>, стоимостью 2390 рублей 00 копеек;

бак выносной горизонтальный, объёмом 80 литров, выполненный из нержавеющей стали, модели 

<

данные изъяты>, размером 38х79х25 см, стоимостью 3862 рубля 60 копеек; 

плитку керамогранит марки 

<

данные изъяты> светло-коричневого цвета, размером 20x60 см, в количестве 12 упаковок (в каждой упаковке по 9 штук), стоимостью 800 рублей 00 копеек за 1 упаковку, на общую сумму 9600 рублей 00 копеек;

дровяную печь марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 38000 рублей 00 копеек; 

липовую вагонку размерами 14x68x3000 мм, сорта А, в количестве 240 штук, в 24 упаковках, стоимостью 1632 рубля 00 копеек за упаковку, на общую сумму 39168 рублей 00 копеек, а всего имущества на сумму 103870 рублей 60 копеек,

а также имущество Потерпевший №18: 

электрическую дрель марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 3000 рублей 00 копеек; 

угловую шлифовальную машину марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 2000 рублей 00 копеек; 

перфоратор марки 

<

данные изъяты>, тёмно-синего цвета, стоимостью 5000 рублей 00 копеек; 

переходник-патрон серебристо-чёрного цвета для соединения миксера с перфоратором, стоимостью 100 рублей 00 копеек; 

миксер серебристого цвета (предназначен для размешивания растворов и смесей), стоимостью 100 рублей 00 копеек; 

станок-плиткорез водяной марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 19000 рублей 00 копеек; 

шпатель для укладки плитки в виде «гребенки», стоимостью 50 рублей 00 копеек, а всего имущества на общую сумму 29250 рублей 00 копеек. 

Похищенное имущество ФИО1 погрузил в свой автомобиль и с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, чем причинил потерпевшим материальный ущерб: Потерпевший №17 - на общую сумму 103870 рублей 60 копеек, Потерпевший №18 - на общую сумму 29250 рублей 00 копеек. 

Подсудимый ФИО1 полностью признал свою вину по каждому из преступлений, согласен с предъявленным обвинением. После консультации со своим защитником и в его присутствии ФИО1 поддерживает ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Ему разъяснены и понятны последствия постановления приговора в порядке, предусмотренном ст.ст.314-317 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации (далее - УПК РФ). 

Суд удостоверился, что подсудимый осознаёт характер и последствия заявленного им ходатайства, а также то, что данное ходатайство заявлено им добровольно.

Прокурор, участвующий в деле, согласен с ходатайством о рассмотрении дела без проведения судебного разбирательства.

Потерпевшие Потерпевший №1, Потерпевший №8, Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, Потерпевший №6, Потерпевший №7, Потерпевший №9, Потерпевший №9, Потерпевший №11, Потерпевший №12, Потерпевший №13, Потерпевший №14, Потерпевший №15, Потерпевший №16, Потерпевший №17, Потерпевший №18, Потерпевший №19 и представители потерпевших ФИО3, ФИО4 просили рассмотреть данное уголовное дело в их отсутствие, согласны на особый порядок судебного разбирательства.

Потерпевшим Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, Потерпевший №12, Потерпевший №14, Потерпевший №15, Потерпевший №16, Потерпевший №17, Потерпевший №19 и ООО «СТТ-Строй» причинённый ущерб возмещён в полном объёме, материальных претензий к подсудимому не имеют. 

Потерпевшим Потерпевший №6, Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №9, Потерпевший №11, Потерпевший №13, Потерпевший №18 и ООО «Кировская топливная компания» причинённый ущерб возмещён частично, но гражданские иски заявлять не желают.

Обвинение, с которым согласен подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Суд приходит к выводу о виновности ФИО1 в совершении:

кражи, то есть 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище - действия его суд квалифицирует по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ,

шести краж, то есть 

<

данные изъяты> хищений чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение - действия его суд квалифицирует по п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ,

трёх краж, то есть 

<

данные изъяты> хищений чужого имущества, с незаконным проникновением в хранилище - действия его суд квалифицирует по п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ,

двух краж, то есть 

<

данные изъяты> хищений чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, хранилище - действия его суд квалифицирует по п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ,

шести краж, то есть 

<

данные изъяты> хищений чужого имущества - действия его суд квалифицирует по ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158 УК РФ. 

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённых им преступлений, данные личности подсудимого, который:

- согласно бытовой характеристике участкового уполномоченного полиции отдела УУП и ПДН ОП № УМВД по 

<

адрес> (том 5 л.д.210) по месту жительства характеризуется удовлетворительно, постоянного места работы не имеет, в злоупотреблении спиртными напитками не замечен, в отдел полиции № по 

<

адрес> жалоб и заявлений от граждан на его неудовлетворительное поведение в быту не поступало, 

- к административной ответственности не привлекался (том 5 л.д.211),

- по предыдущему месту работы в 

<

данные изъяты> характеризуется с положительной стороны (том 5 л.д.219), 

а так же влияние наказания ФИО1 на условия жизни его семьи. 

Обстоятельствами, смягчающими ФИО1 наказание, суд признаёт наличие в деле протоколов явок с повинной в совершении краж (том 5 л.д.47 - по краже имущества Потерпевший №8; том 2 л.д.36 - по краже имущества Потерпевший №17 и Потерпевший №18; том 5 л.д.48 - по краже имущества Потерпевший №7; том 5 л.д.49 - по краже имущества Потерпевший №2; том 5 л.д.50 - по краже имущества Потерпевший №1; том 5 л.д.51, л.д.56 - по краже имущества Потерпевший №6 и Потерпевший №5; том 5 л.д.52 - по краже имущества Потерпевший №13; том 5 л.д.53 - по краже имущества ООО «Кировская Топливная компания; том 5 л.д.54 - по краже имущества Потерпевший №4; том 5 л.д.55 - по краже имущества Потерпевший №11; том 5 л.д.57 - по краже имущества Потерпевший №9; том 5 л.д.58 - по краже имущества ООО «СТТ-Строй»; том 5 л.д.59 - по краже имущества Потерпевший №12; том 5 л.д.60 - по краже имущества Потерпевший №9; том 5 л.д.61 - по краже имущества Потерпевший №16; том 5 л.д.62 - по краже имущества Потерпевший №14; том 5 л.д.136 - по краже имущества Потерпевший №3; том 5 л.д.139 - по краже имущества Потерпевший №15), полное признание им своей вины в совершении восемнадцати преступлений, чем он активно способствовал их раскрытию и расследованию; наличие у него 

<

данные изъяты>; возмещение причинённого ущерба в полном объёме - потерпевшим: Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, Потерпевший №12, Потерпевший №14, Потерпевший №15, Потерпевший №16, Потерпевший №17, Потерпевший №19 и ООО «СТТ-Строй» и частично - потерпевшим: Потерпевший №6 (на сумму 18800 рублей), Потерпевший №7 (на сумму 13050 рублей), Потерпевший №8 (на сумму 75530 рублей), Потерпевший №9 (на сумму 5721 рубль), Потерпевший №9 (на сумму 18700 рублей), Потерпевший №11 (на сумму 37950 рублей), Потерпевший №13 (на сумму 30200 рублей), Потерпевший №18 (на сумму 27250 рублей) и ООО «Кировская топливная компания» (на сумму 17900 рублей).

Отягчающим наказание обстоятельством ФИО1 при назначении наказания по п.«б» ч.2 ст.158, п.«а» ч.3 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ является, в соответствии с ч.1 ст.18 УК РФ, рецидив преступлений. Рецидив преступлений образует непогашенная судимость по приговору Октябрьского районного суда г. Кирова от 17.04.2017 г.

С учётом изложенного, характера и степени общественной опасности совершённых ФИО1 преступлений, одно из которых относится к категории тяжких, одиннадцать - к категории средней тяжести и шесть - к категории небольшой тяжести; обстоятельств их совершения при наличии не снятой и не погашенной судимости за преступление аналогичной направленности, при этом ряд преступлений, в том числе тяжкое, совершены им в период отбывания наказания, не связанного с изоляцией от общества, суд считает невозможным назначение ФИО1 иной меры наказания, кроме реального лишения свободы, и не находит оснований для применения ст.64, ч.3 ст.68, ст.73 УК РФ. 

С учётом совокупности смягчающих обстоятельств суд считает возможным не назначать ФИО1 дополнительные наказания в виде ограничения свободы, предусмотренного санкциями п.«а» ч.3 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, и штрафа, предусмотренного санкцией п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ.

Вид исправительного учреждения ФИО1 суд определяет в соответствии с п.«б» ч.1 ст.58 УК РФ - исправительную колонию общего режима.

ФИО1 был задержан в порядке ст.ст.91, 92 УПК РФ - 16.10.2018 г.

Однако, как следует из материалов уголовного дела, фактически ФИО1 был задержан и доставлен в отдел полиции 09.10.2018 г., где на следующий день - 10.10.2018 г., а также 11, 12 и 15 октября 2018 года в явках с повинной сообщил о совершённых им кражах. В отношении него был составлен протокол об административном задержании в связи с совершением правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП РФ.

Постановлением мирового судьи судебного участка № 40 Слободского судебного района Кировской области от 10.10.2018 г. ФИО1 признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного ареста на срок 7 (семь) суток.

Таким образом, время содержания ФИО1 под административным арестом с 09.10.2018 г. по 15.10.2018 г. подлежит зачёту в срок отбытия наказания, как связанное с событиями преступлений.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в порядке ч.3 ст.81 УПК РФ.

Гражданские иски не заявлены.

Поскольку дело рассмотрено в особом порядке принятия судебного решения, в соответствии с ч.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки в размере 10143 рубля за участие адвоката Новикова Н.Н. на предварительном следствии по назначению с подсудимого ФИО1 в доход государства взысканию не подлежат. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд 

п р и г о в о р и л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.«б» ч.2 ст.158, п.«а» ч.3 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить наказание:

- по п.«б» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (кража имущества Потерпевший №1) - в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы,

- по п.«а» ч.3 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации - в виде 02 (двух) лет лишения свободы,

- по п.«б» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (кража имущества ООО «Кировская топливная компания») - в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы,

- по ч.1 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (кража имущества Потерпевший №4) - в виде 01 (одного) года лишения свободы,

- по ч.1 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (кража имущества Потерпевший №3) - в виде 01 (одного) года лишения свободы,

- по п.«б» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (кража имущества Потерпевший №5 и Потерпевший №6) - в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы,

- по п.«б» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (кража имущества Потерпевший №7) - в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы,

- по п.«б» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (кража имущества Потерпевший №8) - в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы,

- по ч.1 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (кража имущества Потерпевший №9) - в виде 01 (одного) года лишения свободы,

- по ч.1 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (кража имущества Потерпевший №9) - в виде 01 (одного) года лишения свободы,

- по п.«б» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (кража имущества Потерпевший №11) - в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы,

- по п.«б» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (кража имущества Потерпевший №12) - в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы,

- по п.«б» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (кража имущества Потерпевший №13) - в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы,

- по ч.1 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (кража имущества Потерпевший №14) - в виде 01 (одного) года лишения свободы,

- по п.«б» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (кража имущества Потерпевший №15) - в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы,

- по п.«б» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (кража имущества ООО «СТТ-Строй» и Потерпевший №19) - в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы,

- по ч.1 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (кража имущества Потерпевший №16) - в виде 01 (одного) года лишения свободы,

- по п.«б» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (кража имущества Потерпевший №17 и Потерпевший №18) - в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч.3 ст.69 Уголовного кодекса Российской Федерации путём частичного сложения назначенных наказаний по совокупности преступлений окончательно ФИО1 назначить наказание в виде 03 (трех) лет 06 ( шести) месяцев лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю - заключение под стражу.

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

На основании п.«б» ч.3.1 ст.72 Уголовного кодекса Российской Федерации зачесть осужденному ФИО1 в срок отбывания наказания административный арест с 09.10.2018 г. по 15.10.2018 г., как связанный с событиями преступлений; время его содержания под стражей с момента задержания в порядке ст.ст.91, 92 УПК РФ и избрания меры пресечения в виде заключения под стражу - с 16.10.2018 г. до дня вступления приговора в законную силу, из расчёта один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима. 

На основании ч.10 ст.316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации процессуальные издержки в размере 10143 рубля за участие адвоката на предварительном следствии по назначению с ФИО1 взысканию в доход государства не подлежат. 

Вещественные доказательства: 

кресло мягкое, обтянутое искусственной кожей серебристого цвета (кожзаменителем); мойку самодельную на ножках для посуды; 3 пластиковых стула белого цвета; 1 пластиковый стул красного цвета - считать возвращёнными потерпевшему Потерпевший №1,

прихожую металлическую, состоящую из этажерки для обуви и полки с крючками; электронасос марки 

<

данные изъяты>; шланг жёлтого цвета длиной 30 м, диаметром 20 мм; три складных металлических стула с сидениями и спинками серого цвета из искусственной кожи; электролобзик марки 

<

данные изъяты>; два конвектора с механическим термостатом модель 

<

данные изъяты>; лестницу-стремянку пятиступенчатую; светильник торговой марки 

<

данные изъяты> в виде торшера на ножке, высотой 1,5 м, без абажура; игрушку радиоуправляемую - квадрокоптер марки 

<

данные изъяты> с пультом управления, в коробке с руководством по эксплуатации на китайском языке; диван-книжку малогабаритный, обтянутый тканью серого цвета, холодильник марки 

<

данные изъяты> в корпусе белого цвета, высотой 0,8 м; электроплитку двухконфорочную марки 

<

данные изъяты> в корпусе белого цвета; ель искусственную высотой 1 м, наряженную в новогодние игрушки и гирлянду под цвет золота; плед из флиса размером 1,5х1,5м с рисунком в виде разноцветных квадратов - считать возвращёнными потерпевшему Потерпевший №2,

пылесос марки 

<

данные изъяты>; угловую шлифовальную машину марки 

<

данные изъяты>; дрель-шуруповерт марки 

<

данные изъяты> с зарядным устройством; угловую шлифовальную машину марки 

<

данные изъяты>; конвектор электрический марки 

<

данные изъяты>, выданные на ответственное хранение представителю потерпевшего ФИО3, - считать возвращёнными потерпевшему ООО «Кировская топливная компания»,

поликарбонат в количестве трех листов - считать возвращёнными Потерпевший №4, беседку разборную летнюю - считать возвращённой Потерпевший №3,

зарядное устройство от шуруповерта марки 

<

данные изъяты> в корпусе чёрного цвета с батареей от шуруповерта - 

<

данные изъяты>; электродрель марки 

<

данные изъяты>; электропилу марки 

<

данные изъяты> - считать возвращёнными потерпевшему Потерпевший №5,

сварочный аппарат марки 

<

данные изъяты>; электрорубанок марки 

<

данные изъяты>; мотокосу марки 

<

данные изъяты>; электродрель марки 

<

данные изъяты>; краскопульт электрический марки 

<

данные изъяты> - считать возвращёнными потерпевшему Потерпевший №6,

перфоратор 

<

данные изъяты> в корпусе жёлтого цвета c проводом 3 метра; шуруповерт марки 

<

данные изъяты> тёмно-зелёного цвета со съёмным аккумулятором 

<

данные изъяты> и зарядным устройством; паяльник для полипропиленовых труб в корпусе оранжевого цвета, в кейсе оранжевого цвета со специальным инструментом: ножницами, насадками; кальян 

<

данные изъяты> в сборе в виде квадрата из оргстекла - считать возвращёнными потерпевшему Потерпевший №7,

леса строительные заводского производства в количестве 4 секций; трубы профильные сечением 40 мм х 20 мм прямоугольной формы длиной 6 м в количестве 7 штук; уголок металлический размером сторон 75 мм х 75 мм в виде отрезков: 3 уголка по 6 метров, 2 уголка по 5 метров, 2 уголка по 2 метра, общей длиной 32 метра; доски размером 40 мм х 200 мм, длиной 6 метров, в количестве 8 штук; тент серого цвета - считать возвращёнными потерпевшему Потерпевший №8,

6 упаковок полиспена размерами 50х585х1185-С-ТV, в каждой упаковке по 7 плит плотностью 35 кг/м3; 3 плиты полиспена 50х585х1185-С-ТV плотностью 35 кг/м3 - считать возвращёнными потерпевшему Потерпевший №9,

3 видеокамеры марки 

<

данные изъяты>, с креплениями и двумя проводами: питания и сигнала; ресивер 

<

данные изъяты>, в металлическом корпусе тёмно-серого цвета; жесткий диск марки 

<

данные изъяты>, объёмом памяти 250 Gbytes; USB-модем в корпусе чёрного цвета с надписью МТС, марки 

<

данные изъяты>, IMEI: №, серийный номер №; USB удлинитель, длиной 3 метра; два блока питания в корпусе чёрного цвета: модель каждого 

<

данные изъяты>, серийный номер 1: № и серийный номер 2: №; две катушки с соединительными проводами от ресивера к камерам длиной по 20 метров, чёрного цвета, на концах имеются штекера - считать возвращёнными потерпевшему Потерпевший №9,

бензопилу марки 

<

данные изъяты>, в корпусе оранжевого цвета; мопед (скутер) 

<

данные изъяты> чёрного цвета, объём двигателя 50 л/с, номер рамы №, с ключом от замка зажигания и шлемом белого цвета 

<

данные изъяты>; лодку резиновую зелёного цвета, одноместную, надувную, с веслами и насосом; сварочный аппарат марки 

<

данные изъяты>, мощность 190А, вместе со сварочной маской с автоматическим светофильтром; электрорубанок в корпусе синего цвета, отечественного производства; 1 рулон изоспана - ветрозащитная мембрана, в количестве 35 кв.м; 1 рулон изоспана - ветрозащитная мембрана, в количестве 70 кв.м; провод (кабель) ПВС 3х2,5 50 метров в изоляции белого цвета в рулоне; табуреты с ножками медного цвета, сиденье - защитного цвета, в количестве 3 штук; спиннинг с катушкой марки 

<

данные изъяты> - считать возвращёнными потерпевшему Потерпевший №11,

морозильник-холодильник марки 

<

данные изъяты> в корпусе белого цвета, размером 1 м х 0,6 м, с тремя морозильными камерами; пластиковый стол со столешницей под красное дерево, размером 1,5 м х 0,7 м, с хромированными ножками; электрическую одноконфорочную плитку белого цвета марки 

<

данные изъяты> у упаковочной коробкой и документами; леску для триммера в количестве 5 упаковок; дрель-шуруповерт аккумуляторную марки 

<

данные изъяты> в корпусе зелёного цвета и зарядное устройство в корпусе чёрного цвета; угловую шлифовальную машину марки 

<

данные изъяты> в корпусе чёрно-зелёного цвета с документами и кассовым чеком; два отрезных круга размером 115 х 22,2 х 1,6; веерные грабли с металлическим телескопическим черенком и пластмассовой отделкой чёрного цвета; опрыскиватели с пульверизаторами в количестве 2 штук марки 

<

данные изъяты>, объёмом 2,5 литра и 1,5 литра в корпусах красно-оранжевого цвета; опрыскиватель садовый марки 

<

данные изъяты> объёмом 5 литров, салатового цвета, в упаковке; электронасос бытовой 

<

данные изъяты>, в металлическом корпусе серого цвета в комплекте с электропроводом в чёрной изоляции длиной 40 м, с упаковочной коробкой и документами; флягу алюминиевую ёмкостью 40 литров; 2 рулона бордюрной ленты 

<

данные изъяты> зелёного цвета, размером 0,15 м х 9 м, в упаковках; сучкорез в виде ножниц с длинными ручками оранжевого цвета; пластиковую арматуру жёлтого цвета, длиной 50 метров, смотанную в виде круга - считать возвращёнными потерпевшему Потерпевший №12,

утеплитель марки 

<

данные изъяты> в количестве 12 пачек по 4,32 кв.м; краску 

<

данные изъяты> объёмом 18 л; пленку параизоляционную (влагозащитная мембрана) категории А, шириной 1,6 м, в количестве 2,5 упаковок; обшивочную доску 

<

данные изъяты> 30 кв.м х 150 руб./ кв.м; прожектор светодиодный модели 

<

данные изъяты> с проводом длиной 3 метра и вилкой; удлинитель длиной 10 метров - считать возвращёнными потерпевшей Потерпевший №13,

клей для ячеистых блоков марки 

<

данные изъяты>, 1 мешок весом 30 кг - считать возвращённым потерпевшему Потерпевший №14,

два пластиковых окна, состоящие каждое из москитной сетки размерами 1003х721 см, стеклопакета размерами 944х654 см, рамы размерами 944х654 см; москитную сетку размерами 1143х711 см; договор № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; счёт № от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах - считать возвращёнными потерпевшей Потерпевший №15, 

сварочный генератор марки 

<

данные изъяты>; копию товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; два договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ, выданные на ответственное хранение представителю потерпевшего ФИО4, - считать возвращённым ООО «СТТ-Строй»,

станок-плиткорез водяной марки 

<

данные изъяты>; перфоратор марки 

<

данные изъяты>, тёмно-синего цвета; переходник-патрон серебристо-чёрного цвета для соединения миксера с перфоратором; миксер серебристого цвета (предназначен для размешивания растворов и смесей); электрическую дрель марки 

<

данные изъяты> с коробкой и руководством по эксплуатации; шпатель для укладки плитки в виде «гребенки» - считать возвращёнными потерпевшему Потерпевший №18,

плитку керамогранит марки 

<

данные изъяты> светло-коричневого цвета, размером 20x60 см, в количестве 12 упаковок (в каждой упаковке по 9 штук); теплообменник модели 

<

данные изъяты>; шибер - задвижку из нержавеющей стали толщиной 1,0 мм, диаметром 115; бак выносной горизонтальный, объёмом 80 литров, выполненный из нержавеющей стали, модели 

<

данные изъяты>, размером 38х79х25 см; липовую вагонку размерами 14x68x3000 мм, сорта А, в количестве 240 штук, в 24 упаковках; дровяную печь марки 

<

данные изъяты>; бензопилу марки 

<

данные изъяты>, в корпусе оранжевого цвета - считать возвращёнными потерпевшему Потерпевший №17,

пару кроссовок из кожи чёрного цвета, принадлежащих ФИО1, - вернуть осужденному ФИО1,

автомобиль - грузовой фургон «3797 ВМ Тагаз LC 100», регистрационный государственный номер №, находящийся на хранении на территории МО МВД России «Слободской» по адресу: 

<

...>, - вернуть законному владельцу ФИО2,

фрагмент пластилина овальной формы коричневого цвета размерами 15х10 мм; кусок с затвердевшей монтажной пеной, максимальными размерами 50х16х8 мм, к которой с противоположной стороны прикреплён отщип древесины размерами 49х10; гвоздодер, выполненный из металла серого цвета, общей длиной 600 мм, максимальный диаметр рукояти 29 мм. Один рабочий конец лапчатой (прямоугольной) формы, максимальной шириной 33,5 мм; кусок пластилина размерами 23х16х15 мм; гипсовый слепок, в котором отобразились два фрагмента объёмного рисунка подошвы, в том числе его подметочная часть; гипсовый слепок максимальными размерами 177х162х20 мм; гипсовый слепок максимальными размерами 310х140х20 мм; ножницы по металлу с жёлтыми ручками, на концах чёрные пластмассовые рукояти (длина ножниц 60 см), находящиеся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Слободской», - уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кировский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, осужденным ФИО1 - в тот же срок с момента получения им копии приговора, с учётом требований ст.317 УПК РФ.

Осужденный имеет право ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в своей апелляционной жалобе.

Председательствующий подпись Г.Н. Кабакова